
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 
«КРАСНОДАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

П Р И К А З
12.01.2015 №05/1

г. Краснодар

Об утверждении цен (тарифов) на 
услуги, оказываемые физическим 
и юридическим лицам за плату

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации», п. 8 Постановления 
Правительства РФ № 706 от 15.08.2013 года, пункта 2.2 статьи 2 приложения 
к приказу министерства образования и пауки Краснодарского края от 
02.07.2014 года № 2950 «Об утверждении Порядка установления цен 
(тарифов) на услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственными учреждениями Краснодарского края, находящимися в 
ведении министерства образования и науки Краснодарского края, за плату» 
увеличение стоимости платных образовательных услуг предусматривает 
увеличение стоимости с учетом уровня инфляции. По данным Росстата 
инфляция в РФ по итогам 2014 года составила 11.4%.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в приложение к приказу ГБПОУ КК КГТК от 27 

октября 2014 года № 450/1 « Об утверждении цен (тарифов) на услуги, 
оказываемые физическим и юридическим лицам за плату». В части цены 
на услуги, оказываемые физическим и юридическим лицам 
государственным бюджетным профессиональным образовательным 
учреждением Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно
технологический колледж» в 2014-2015 учебном году согласно 
приложению к данному приказу.

2. Считать ранее утвержденные цены на соответствующие виды платных 
услуг не действующими.

3. Заведующему контрактно-правовым отделом Кочарову М.Я. заключить 
дополнительные соглашения к ранее заключенным договорам на платные 
образовательные услуги, предосташШШгЫГБПОУ КК КГТК в 2014-2015 
учебном году.

4. Контроль за исполнением н а ш ^ Й ^ о # ш ^ ^ ;о с т а в л я ю  за собой.

Директор Ю.В. Юрченко
Псп. Макарова Н.В.



Приложение к приказу 
государственного бюджетного 
профессионального 
образовательного учреждения 
Краснодарского края 
"Краснодарский-гуманитарно- 
технологический колледж"

от 12.01.2015 г. № 05/1

Ц Е Н  Ы

За оказание услуг, относящихся к основным видам деятельности, программам 
дополнительного профессионального образования , оказываемые 

государственным бюджетным профессиональным образовательным учреждением 
Краснодарского края «Краснодарский гуманитарно-технологический колледж»

в 2014-2015 учебном году

№
п/п

Наименование услуги

Количество 
часов освоения 

учебной 
программы

Наполняемое 
ть г руппы 
(человек)

Единица
платной
услуги

Цена (руб., без 
НДС)

1 2 3 4 5 6

1
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 1 курс(очное)

1842 25 Чел./часы 50 019.00

2
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 2 курс (очное)

1912 25 Чел./часы 50 019.00

3
Программирование в компьютерных 
системах 1 курс (очное)

1842 25 Чел./часы 48 125.00

4
Программирование в компьютерных 
системах 4 курс (очное)

1727 25 Чел./часы 48 125.00

5
Технология продукции общественного 
питания 1 курс (очное)

1842 25 Чел./часы 51 133.00

6
Технология продукции общественного 
питания 2 курс (очное)

2040 25 Чел./часы 51 133.00

7
Технология продукции общественного 
питания Зкурс (очное)

1796 25 Чел./часы 51 133.00

8
Технология продукции общественного 
питания 4 курс (очное)

1910 25 Чел./часы 51 133.00

9
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 1 курс 
(очное)

1842 25 Чел./часы 50 019.00

10 Реклама 1 курс (очное) 1852 25 Чел ./часы 48 125.00

11
Парикмахерское искусство 1 курс 
(очное)

1836 25 Чел./часы 51 133.00

12
Парикмахерское искусство 2 курс 
(очное)

2072 25 Чел./часы 51 133.00

13
Парикмахерское искусство 3 курс 
(очное)

1877 25 Чел./часы 51 133.00

14 Гостиничный сервис 1 курс(очное) 1830 25 Чел./часы 51 133.00



15 Гостиничный сервис 2 курс(очное) 1860 25 Чел./часы 51 133.00
16 Гостиничный сервис 3 курс (очное) 1860 25 Чел./часы 51 133.00

17
Технология продукции общественного 
питания 1 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

18
Технология продукции общественного 
питания 2 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

19
Технология продукции общественного 
питания 3 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

20
Технология продукции общественного 
питания 4 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

21
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 1 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

22
Садово-парковое и ландшафтное 
с троительство 2 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

23
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 3 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

24
Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 4 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00

25 Гостиничный сервис 1 курс (заочное) 375 15 Чел./часы 22 726.00

26
Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 1 курс (заочное)

375 15 Чел./часы 22 726.00



Прейскурант цен на платные образовательные услуги по реализации основных и дополнительных 
образовательных программ начального и среднего профессионально образования, оказываемых 

государственными образовательными учреждениями Краснодарского края 
на основании соглашений исполнителем и потребителем *

Курирующий орган власти -  Министерство образования и науки Краснодарского края

№
п/п

Вид 
(подготовка, 
переподгото 

вка, 
повышении 
квалификац 

ии и т.д.)

Наименование
государственного
образовательного

учреждения

Наименование платной услуги 
(профессия, специальность, 
наименование курсов и т.д.)

Срок
обучения

'

Стоимос 
ть, руб.

№ приказа 
учреждения, 
утвердивший 

платные 
услуги

1 2 о
J 4 5 6 7

1 п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 1 курс (очное) 1842 50019,00 05/1 от 

12.01.2015

2 п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 2 курс (очное) 1912 50019,00 05/1 от 

12.01.2015

Л
J п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Программирование в компьютерных 

системах 1 курс(очное) 1842 48125,00 05/1 от 
12.01.2015

4 п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Программирование в компьютерных 
системах 4 курс (очное) 1727 48125,00 05/1 от 

12.01.2015

5 подготовка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 1 курс(очное) 1842 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

6 п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 2 курс(очное) 2040 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

7 п о дго то вка ГБГЮУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания Зкурс (очное) 1796 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

8 п о дго то вка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 1910 51133,00 05/1 от



питания 4 курс(очное) 12.01.2015

9 п одго то вка ГБПОУ КК КГТК
Техническое обслуживание и ремонт 
автомобильного транспорта 1 курс 
(очное)

1842 50019,00 05/1 от 
12.01.2015

10 п о д го то вка ГБПОУ КК КГТК Реклама 1 курс (очное) 1852 48125,00 05/1 от 
12.01.2015

11 п о д го то вка ГБПОУ КК КГТК Парикмахерское искусство 1 курс 
(очное) 1836 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

12 подготовка ГБПОУ КК КГТК Парикмахерское искусство 2 курс 
(очное) 2072 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

13 подготовка ГБПОУ КК КГТК Парикмахерское искусство 3 курс 
(очное) 1877 51133,00 05/1 от 

12.01.2015

14 подготовка ГБПОУ КК КГТК Гостиничный сервис 1 курс (очное) 1830 51133,00 05/1 от 
12.01.2015

15 подготовка ГБПОУ КК КГТК Гостиничный сервис 2 курс (очное) 1860 51133,00 05/1 от 
12.01.2015

16
!

подготовка ГБПОУ КК КГТК Гостиничный сервис 3 курс (очное) 1860 51133,00 05/1 от 
12.01.2015

17 подготовка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 1 курс (заочное)

375 22726,00 05/1 от 
12.01.2015

18 подготовка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 2 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015

19 подготовка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 3 курс (заочное)

375 22726,00 05/1 от 
12.01.2015

20 подготовка ГБПОУ КК КГТК Технология продукции общественного 
питания 4 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015

21 подготовка ГБПОУ КК КГТК Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 1 курс (заочное)

375 22726,00 05/1 от 
12.01.2015

22 подготовка ГБПОУ КК КГТК Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 2 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015



23 подготовка ГБПОУ КК КГТК Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 3 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015

24 подготовка ГБПОУ КК КГТК Садово-парковое и ландшафтное 
строительство 4 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015

25 подготовка ГБПОУ КК КГТК Гостиничный сервис 1 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 
12.01.2015

26 подготовка ГБПОУ КК КГТК Строительство и эксплуатация зданий и 
сооружений 1 курс (заочное) 375 22726,00 05/1 от 

12.01.2015

27 подготовка ГБПОУ КК КГТК Водитель транспортных средств 
категории «В» 200 30000,00 05/1 от 

12.01.2015

28 подготовка ГБПОУ КК КГТК Психология общения (курсы) 36 4000,00 05/1 от 
12.01.2015

29 подготовка ГБПОУ КК КГТК

Рисунок для специальностей 35.02.12 
«Садовопарковое и ландшафтное 
строительство», 42.02.01 «Реклама», 
43.02.02 «Парикмахерское искусство» 
(курсы)

24 5000,00 05/1 от 
12.01.2015

! 30 подготовка ГБПОУ КК КГТК CCNA Discovere 4/0 (курсы) 184 10000,00 05/1 от 
12.01.2015

! 31 подготовка ГБПОУ КК КГТК «Форматно-раскроечный станок 
«Altendorf F 45 ELMO» (курсы) 78 12000,00 05/1 от 

12.01.2015

32 подготовка ГБПОУ КК КГТК «Станок с ЧПУ Homag Weeke Optimat» 
(курсы) 78 12000,00 05/1 от 

12.01.2015

| 33 подготовка ГБПОУ КК КГТК «Программное обеспечение «Базис 8.0» 
(курсы) 64 10000,00 05/1 от 

12.01.2015

34 подготовка ГБПОУ КК КГТК .

------------------------------- л

Осндвышппаратного и программного 
^рф^йашш^щерсональных
ШтЩёШкурсы)

108 5000,00 05/1 от 
12.01.2015 _Jш

Директор ГБПОУ КК КГТК 
Главный бухгалтер

Ю.В. Юрченко 
Н.В. Макарова


		2023-09-26T09:40:08+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ "КРАСНОДАРСКИЙ ГУМАНИТАРНО-ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ КОЛЛЕДЖ"




